
1 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ UMĚLECKÉHO DÍLA 
A POSKYTNUTÍ LICENCE 

č. objednatele … 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

 
 „Umělecké dílo – připomínka Václava Havla“ 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1. Objednatel: město Trutnov 

Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

IČO:  00278360 

DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 

Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 

Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím Odboru rozvoje města (tel. 499 803 371, 605 239 060) 

e-mail: jelinek@trutnov.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 

Číslo účtu: 124601/0100 

I.2. Zhotovitel: Prof. ak. sochař Michal Gabriel 

Sídlo: Dlouhá 32, 110 00 Praha 1 

Adresa pro doručování: Dlouhá 32, 110 00 Praha 1 

DIČ: CZ6002250947 

zastoupený ve věcech smluvních: 

Prof. ak. sochařem Michalem Gabrielem  

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 

Prof. ak. sochařem Michalem Gabrielem, (tel.777755853) 

E-mail: michalgabriel@hotmail.com 

Bankovní spojení: Česká Spořitelna 

Číslo účtu:                              1938725349/0800 

 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, 

je bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít. 

 

 

 

 

mailto:jelinek@trutnov.cz


2 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1. Předmětem této smlouvy je zhotovení uměleckého díla s názvem: 

„Umělecké dílo – připomínka Václava Havla“. Předmětem této smlouvy je též poskytnutí 

oprávnění užití autorského díla.  

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a poskytnout 

oprávnění užití autorského díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla a 

za oprávnění užití autorského díla dle článku IV. této smlouvy. 

II.2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v následujícím rozsahu: 

II.2.1. Zhotovení uměleckého díla připomínajícího osobu Václava Havla, které bude 

zpracováno formou pamětní desky, přičemž tento předmět:  

- bude vyrobený technikou vrstvení plátů z nerezové oceli, o rozměrech desky 200 cm 

šířka a 250 cm výška, velikost reliéfu postavy: postava v životní velikosti, 

- bude obsahovat nápis: jméno, příjmení, datum a místo narození a datum a místo úmrtí 

Václav Havla,  

- velikost a provedení písma:  výška - 30 – 35 mm, písmo bude prořezané do plechu,  

- text bude umístěn: ve znění - VÁCLAV HAVEL  5. 10. 1936 PRAHA – 18. 12. 2011 

VLČICE-HRÁDEČEK -  na podstavci uměleckého díla. 

Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, včetně zadávacích 

podmínek k předmětné veřejné zakázce. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.  

 

II.3. Zhotovitel poskytne objednateli úplatné oprávnění k výkonu práva užívat umělecké dílo 

včetně názvu (dále jen „licence“) ke způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 odstavec 4 

zákona číslo 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění (dále jen „zákon“) s výjimkou užití 

specifikovaných v ustanovení § 12 odst. 4 písm. a), b), a to zejména k: 

 Vystavování originálu uměleckého díla,  

 Sdělování uměleckého díla veřejnosti. 

II.3.2. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí s tím, aby dílo bylo 

zveřejněno. Zhotovitel se zavazuje uvádět autorství zhotovitele případech, kdy je to obvyklé. 

(Ve sporných případech v  otázce, zda je uvádění autorství obvyklé, je rozhodující stanovisko 

objednatele.) 

II.3.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebylo dosud zveřejněno. Zhotovitel prohlašuje, že před 

podpisem této smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití díla, a to ani výhradní ani 

nevýhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití díla nebo jeho části třetí osobě 

a sám se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci.  

II.3.4. Oprávnění k jednotlivým částem díla dle tohoto článku smlouvy nabývá objednatel 

okamžikem  předání a převzetí  jednotlivé části díla. 

II.3.5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k dílu dle této 

smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence ve výše 

uvedeném rozsahu oprávněn a že dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena 

autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči objednateli uplatněny 

oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti 



3 

s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 

k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je 

zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím objednateli 

vzniklou.  

II.3.6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy 

v rozsahu dle tohoto článku je již zahrnuta v ceně díla (dle čl. IV. této smlouvy. Zhotovitel 

nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence dle tohoto článku této smlouvy na žádnou 

dodatečnou odměnu). Smluvní strany se shodují, že cenu díla považují vzhledem ke všem 

okolnostem za přiměřenou.  

II.3.7. Zhotovitel může užít dílo pro účely své prezentace ve svém portfoliu prací včetně 

zveřejnění na internetu. 

III. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ, DOPRAVA A INSTALACE 

III.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. „II. Předmět smlouvy“ v termínu 

nejpozději do 30.09.2023. 

III.2. Zhotovitel oznámí objednateli termín dodání, instalace, předání nejméně 5 pracovních 

dnů předem e-mailem na adresu: jelinek@trutnov.cz.  

III.3. Zhotovitel se zavazuje dílo na svůj náklad a nebezpečí přepravit na místo plnění, kterým 

je nábřeží Václava Havla, Trutnov, budova č. p. 20. Dílo bude umístěno mezi budoucím 

hlavním vchodem a únikovým východem budovy Kina Vesmír. Zhotovitel se dále zavazuje na 

svůj náklad a nebezpečí provést instalaci díla v místě dodání.  

III.4. Dopravu díla na místo plnění zajistí zhotovitel vlastními dopravními prostředky. 

Zhotovitel dále zajistí instalaci díla v místě plnění. Cena za dopravu a instalaci je zahrnuta 

v ceně zakázky. 

III.5. Předmět díla se považuje za dodaný okamžikem potvrzení o převzetí díla objednatelem. 

III.6. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.  

IV. CENA DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE 

IV.1. Cena za provedení díla a za poskytnutí licence se sjednává ve výši: 

● Cena bez DPH: 2.608.000 Kč 

●  DPH:    391.200 Kč 

● Cena vč. DPH: 2.999.200 Kč 

z toho jednotlivé položkové ceny  jsou ve výši: 

● Příprava a vytvoření sochy pro realizaci v nerezové oceli (dále jen „První část díla“)  

 Cena bez DPH: 1.331.000 Kč 

 DPH:    199.650 Kč 

 Cena vč. DPH: 1.530.650 Kč 

● Zhotovení sochy a její osazení (dále jen „Druhá část díla“) 

 Cena bez DPH: 1.277.000 Kč 

 DPH:    191.550 Kč 

 Cena vč. DPH: 1.468.550 Kč 

 

Obsah jednotlivých položek je podrobně popsán v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který je 

součástí smlouvy. 

mailto:jelinek@trutnov.cz


4 

 

IV.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v ceně díla, jsou zahrnuta veškerá jeho případná 

majetková práva vyplývající z autorského zákona, jak jsou podrobněji rozepsána v čl. XI. 

 

IV.3. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na splnění zakázky za celou dobu trvání smlouvy.  

IV.4. Cenu za předmět díla uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně převodem na bankovní 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtách splatnosti dle článku V. této smlouvy.  

IV.5. Na případných změnách cen se smluvní strany musí nejprve dohodnout formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

V.1. Cena za provedení díla bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů – faktur. Dílčí 

daňové doklady – faktury budou vystavovány zhotovitelem po dokončení jednotlivé položky 

dle článku IV. odst. 1 této smlouvy. Přílohou každého daňového dokladu – faktury bude 

smluvními stranami odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek ke dni zdanitelného 

plnění. 

V.2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

V.3. Splatnost daňových dokladů - faktur je stanovena 30 kalendářních dní ode dne doručení 

objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka připsána na účet 

zhotovitele. 

V.4. Veškeré platby objednatele ke zhotoviteli budou prováděny v Kč. 

V.5. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje odměnu za poskytnutí oprávnění 

k výkonu dílo užít (licence), materiál a výrobu a autorskou odměnu. Zahrnuje i náklady spojené 

s dopravou do místa plnění a instalací předmětu smlouvy.  

V.6. Tato cena je konečná, pevná a nepřekročitelná. 

V.7. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. 

V.8. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 

vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený daňový doklad 

bude vystaven s novým termínem splatnosti 

V.10. Vlastnické právo k jednotlivým částem díla přechází ze zhotovitele na objednatele 

okamžikem předání a převzetí jednotlivé části díla. 

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

VII.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 

Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat platné a účinné právní předpisy, podmínky všech 

veřejnoprávních orgánů, zahrnuté do jejich souhlasů, rozhodnutí a stanovisek. 

VII.2. Zhotovitel je oprávněn postupovat při provádění díla zásadně samostatně. Současně je 

ale povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací. Příkazy objednatele je 

zhotovitel vázán jen směřují-li k řádnému plnění jeho zákonných a smluvních povinností.  

 



5 

VI.3.  Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla: 

·  důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 

a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

budou podílet; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů; 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 

plnění veřejné zakázky; 

·  řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

·  eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj.  

 

VI.4. S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, zhotovitel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto 

nařízení se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 

spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, 

odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 

a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) 

a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 

2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 

nebo společně s nimi. 

Zhotovitel svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že neexistují skutečnosti ve smyslu shora 

uvedeného nařízení, pro které by nemohl objednateli plnit z uzavírané smlouvy. Pokud by 

objednatel zjistil, že toto prohlášení zhotovitele je nepravdivé, je oprávněn od smlouvy 

odstoupit, s účinky ke dni jeho doručení druhé smluvní straně. Kromě toho je objednatel 

oprávněn požadovat při porušení tohoto ustanovení po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

20.000,- Kč.  

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

 

VII.1. Dílo bude předáváno, jak je uvedeno výše v čl. III. O předání se sepíše předávací 

protokol. 

VII.2. Objednatel, sdělí dodavateli, zda dílo v předložené podobě přebírá či nikoliv, a pokud 

nikoliv, uvede důvody, a to nejpozději do konce jednoměsíční akceptační lhůty v případě První 

části díla a nebo sedmidenní akceptační lhůty v případě Druhé části díla, jejíž běh započne 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


6 

předáním díla. Pro případ, že tak v uvedené lhůtě neučiní, smluvní strany sjednávají fikci, že 

dílo v předané podobě převzal. 

VII.3. O opětovném předání díla bude rovněž sepsán předávací protokol. 

VII.4. V Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených 

v této smlouvě a v případech stanovených občanským zákoníkem.  

VII.5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele se 

zaplacením ceny díla, které trvá déle než 30 dnů, jestliže objednatel cenu díla neuhradil ani 

v dodatečné lhůtě alespoň 10 dnů, kterou mu k tomu zhotovitel poskytl v písemné výzvě. 

VII.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodlení zhotovitele 

s provedením díla, trvá déle než 30 dnů, jestliže zhotovitel dílo neprovedl  ani v dodatečné lhůtě 

alespoň 10 dnů, kterou mu k tomu objednatel poskytl v písemné výzvě. 

VII.7. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě rozhodnutí 

příslušného soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro 

nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace.  

VII.8. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odesláno v souladu s čl. X a musí být 

doručeno druhé smluvní straně.  

VIII. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA, VADY DÍLA 

VIII.1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti vyplývající z čl. „II. 

Předmět díla“ a čl. „VI. Provádění díla“, tj. zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, 

technických a jiných normách, a v rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy 

a předpisy nejsou obecně závazné; jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu díla. 

Jestliže nemá dílo výše uvedené vlastnosti, má vady, ledaže by rozpor s právním předpisem, 

normou ČSN či rozhodnutím vznikl změnou toho kterého dokumentu, ke které by došlo až po 

předání díla, resp. té které jeho části. 

VIII.2. Zhotovitel poskytuje za dílo záruku v délce 15 let. 

Záruční doba týkající se díla, počíná běžet dnem převzetí díla. Od oznámení vady do jejího 

odstranění záruční doba neběží. 

Vady, které objednatel zjistil a které reklamoval v záruční době, je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu bezplatně odstranit. 

VIII.3. Objednatel je povinen jakékoliv zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou 

formou, nebo alespoň prostým e-mailem. V reklamaci musí být vady popsány. Zhotovitel 

bezodkladně navrhne a projedná s objednatelem způsob odstranění vad.  

VIII.4. Zhotovitel je povinen vady odstranit neprodleně, nelze-li tak učinit, je povinen 

nejpozději do 14 kalendářních dní po obdržení reklamace písemně navrhnout objednateli 

termín odstranění vad. V případě, že se strany nedohodnou písemně na termínu odstranění vad, 

má se za to, že zhotovitel provede odstranění vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 

dnů od doručení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě pro odstranění vady.  

VIII.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž za včas 

uplatněnou se považuje i reklamace odeslaná objednatelem v souladu s čl. X. v poslední den 

záruční doby, dojde-li následně k jejímu doručení. 

VIII.6. V ostatním se vady díla řídí občanským zákoníkem. 



7 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 

IX.1. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla, resp. té které jeho části, zavazuje se 

zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, za každý započatý den 

prodlení. Za prodlení s provedením díla se považuje též případ, kdy dílo je předáno s vadami, 

které objednatel vytkne zhotoviteli během jednoměsíční akceptační lhůty v případě První části 

díla a nebo během sedmidenní akceptační lhůty v případě Druhé části díla . 

IX.2. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla o delší dobu než 2 měsíce, je objednatel 

oprávněn vypovědět zhotoviteli smlouvu bez nároku na náhradu škody.  

IX.3. Pro případ prodlení s odstraněním vady vytknuté po převzetí díla nebo v záruční době se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, za každou vadu a 

každý započatý den prodlení. 

IX.4. V případě prodlení objednatele s placením účetního dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli 

zákonný úrok z prodlení za každý započatý den prodlení. 

IX.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není 

dotčeno právo na náhradu škody, která z porušení předmětné povinnosti vznikla, a to i ve výši 

přesahující smluvní pokutu.  

X. DORUČOVÁNÍ 

Smluvní strany sjednávají, že doručování mezi nimi se bude řídit následujícími pravidly. 

Písemnosti mohou být doručeny osobním předáním, doručením do datové schránky, anebo 

mohou být doručeny prostřednictvím pošty. Poštou budou písemnosti zasílány vždy 

doporučeně, a to na adresu pro doručování uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, 

ledaže by z písemného a doručeného oznámení adresáta vyplývala změna jeho adresy pro 

doručování. Pro takto poštou zaslané písemnosti platí, že byly doručeny druhého pracovního 

dne po jejich podání na poštu, ledaže by vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodů na straně 

pošty. 

XI. UŽITÍ UMĚLECKÉHO DÍLA 

XI. 1. Předáním díla, jakožto hmotně zachyceného výsledku činnosti určeného touto smlouvou, 

nabývá k němu objednatel vlastnické právo a oprávnění dílo užít, viz dále. 

XI. 2. Objednatel je oprávněn užít dílo, všemi způsoby, které autorský zákon bere do úvahy, 

a to i pokud by autorský zákon vyžadoval pro takový způsob užití výslovný souhlas autora. 

XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

XII.1. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním 

– dodatkem této smlouvy o dílo. 

XII.2. Pokud není v odkazech na jednotlivé články či body uvedeno jinak, jedná se o články či 

body této smlouvy o dílo. 

XII.3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

a vznikající českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy o dílo.  



8 

XII.4. Smlouva o dílo se uzavírá ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

XII.5. Tato smlouva o dílo je uzavřena a nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsané 

smlouvy poslední ze smluvních stran. 

XII.6. Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova č. 2023-608/11 ze dne 

31.05.2023. 

XII.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele a v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany v této 

souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato smlouva 

nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu zašle správci 

registru k uveřejnění město Trutnov bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření smlouvy.  

XII.8. Zhotovitel je srozuměn a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), v platném a účinném znění, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 

vyplývajícího z této smlouvy s tím, že zhotovitel se podrobí této kontrole a bude působit jako 

osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

XII.9. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté objednavatelem v souvislosti 

s plněním této smlouvy, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá opatření 

k tomu, aby dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytne někomu 

dalšímu, zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.  

 

V Trutnově dne: 19.06.2023    V Trutnově dne: 19.06.2023 

 ……………………. ……………………. 

 Město Trutnov Prof. ak. sochař Michal Gabriel  

Ing. arch. Michal Rosa, starosta města  


